[bookmark: _GoBack]Российская Федерация
Иркутская область
Нижнеилимский муниципальный район
АДМИНИСТРАЦИЯ
ЯНГЕЛЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От  02.12. 2019 г. №93
р.п. Янгель

«Об утверждении Плана обеспечения безопасности людей
 на водных  объектах, расположенных  в границах
Янгелевского муниципального образования
в зимний период  2019 – 2020  гг.»

        В целях улучшения профилактической и организационной работы по обеспечению безопасности людей на водных объектах, расположенных в границах Янгелевского муниципального образования, в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Устава Янгелевского муниципального образования, администрация Янгелевского городского поселения

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить прилагаемый План обеспечения безопасности людей на водных объектах в границах Янгелевского муниципального образования  в зимний период  2019 – 2020  гг.
         7. Опубликовать данное постановление в печатном издании «Вести Янгелевского муниципального образования», разместить на официальном сайте администрации Янгелевского городского поселения.
         8. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Янгелевского
городского поселения                                                                     М.В. Жёлтышев

Рассылка: в дело, отдел ГОЧС и ПБ района, ООО «Гала Плюс», ООО «Уют Сервис», МКОУ Янгелевская СОШ, МКДОУ «Золушка», МКУК КДЦ «Спутник», АО «Янгелевский ГОК»

исп. Овчинникова Н.Г.
тел.8(39566) 67-144

Приложение № 1
к постановлению  администрации
Янгелевского городского поселения
                                                                                       от __ ____________ 2019г. №  ____

ПЛАН
мероприятий по обеспечению безопасности жизни людей на  водных объектах
в зимний период 2019- 2020 гг. года в границах
Янгелевского муниципального образования

	№
п/п
	Наименование мероприятия
	Срок
исполнения
	Ответственный

1
	Обеспечить проведение профилактической, агитационной работы среди населения по предупреждению несчастных случаев с людьми на воде, использую местную печать, радио, проведение лекций, бесед.

    В течение
      года
	Администрация, руководители образовательных, культурно - досуговых учреждений,

2
	Подготовка и проведение заседаний КЧС и ПБ по вопросам обеспечения безопасности людей на водных объектах в осенне-зимний период

Ноябрь - март

Председатель КЧС и ПБ,
Секретарь КЧС и ПБ

3
	Подготовка распорядительных актов КЧС и ПБ:
     - о мерах по обеспечению безопасности людей на водных объектах в границах МО в осенне-зимний период;
   - о запрете выхода на неокрепший  лед водных объектов

Ноябрь - март
	Председатель КЧС и ПБ,
Администрация Янгелевского ГП

4
	Осуществление комплекса мероприятий, направленных на недопущение выхода людей и выезда автомобильного транспорта на лед в необорудованных местах на водных объектах, установка запрещающих знаков и информационных щитов о запрещении выхода (выезда) на лед, обваловка снегом береговой полосы мест массового выезда.

Ноябрь - март

Руководители образовательных учреждений

5
	Организация информирования населения:
-  об опасностях, связанных с выходом, выездом  на неокрепший лед;
-  о соблюдении мер безопасности на водных объектах в зимний период;
  - о порядке  и правилах  поведения людей на льду

Ноябрь - март

Администрация Янгелевского городского поселения

6
	Организация и проведение совещаний с руководителями детских учреждений по вопросам обеспечения безопасности детей на водных объектах в зимний период
	В период осенне - зимнего-весеннего периода
	Администрация Янгелевского городского поселения, МКОУ «Янгелевская СОШ»

	7.
	Участие в проведении акции «Безопасный лед» в границах Янгелевского  муниципального образования
	в осенне-зимний,
весенний периоды
	МКУК КДЦ «Спутник»,
МКОУ «Янгелевская СОШ»

8.
	Пропаганда правил поведения людей на воде и льду путем публикаций в периодическом печатном издании «Вестник Янгелевского МО» и на сайте администрации Янгелевского городского поселения,  подготовка  и распространение плакатов, памяток, листовок.

Ноябрь - март
	Администрация Янгелевского городского поселения

	9.
	Осуществление мероприятий по обеспечению безопасности людей на водных объектах при проведении религиозного праздника «Крещение Господне»
	январь
	Администрация Янгелевского городского поселения